[image: edited]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ КОМИССИЯ ПО ДЕЛАМ НЕСОВЕРШЕННОЛЕТНИХ И ЗАЩИТЕ ИХ ПРАВ В ГОРОДЕ ХАНТЫ-МАНСИЙСКЕ
№ 97
6 октября 2016 года, 09.15
Место проведения: г. Ханты-Мансийск, ул. Дзержинского, 6, кабинет 209
Сведения об участниках заседания, отсутствующих указаны в протоколе заседания Комиссии

Об исполнении постановлений территориальной
комиссии по делам несовершеннолетних и защите
их прав в городе Ханты-Мансийске
по состоянию на 1 октября 2016 года

Заслушав и обсудив информацию по вопросу, предусмотренному планом работы территориальной комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав в городе Ханты-Мансийске на 2016 год, комиссия установила:
По состоянию на 1 октября 2016 года на контроле территориальной комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав в городе Ханты-Мансийске находятся следующие не исполненные поручения, предусмотренные:
пунктом 3 постановления № 3 от 29 января 2015 года со сроком исполнения до 10 июля 2016 года по итогам II квартала 2016 года (исполнитель - межмуниципальный отдел Министерства внутренних дел Российской Федерации «Ханты-Мансийский»),
пунктом 3.3 постановления № 45 от 19 мая 2016 года со сроком исполнения до 25 сентября 2016 года (исполнитель - межмуниципальный отдел Министерства внутренних дел Российской Федерации «Ханты-Мансийский»),
пунктами 2.1, 2.2, 2.4 постановления № 47 от 19 мая 2016 года со сроком исполнения до 1 сентября 2016 года (исполнитель - Управление культуры Администрации города Ханты-Мансийска),
пунктом 2 постановления № 62 от 23 июня 2016 года со сроком исполнения до 1 сентября 2016 года (исполнитель - межмуниципальный отдел Министерства внутренних дел Российской Федерации «Ханты-Мансийский»),
пунктом 3 постановления № 62 от 23 июня 2016 года со сроком исполнения до 20 сентября 2016 года (исполнитель - межмуниципальный отдел Министерства внутренних дел Российской Федерации «Ханты-Мансийский»),
пунктом 3 постановления № 63 от 23 июня 2016 года со сроком исполнения до 10 сентября 2016 года (исполнитель - Управление физической культуры, спорта и молодежной политики Администрации города Ханты-Мансийска),
пунктом 2 постановления № 69 от 7 июля 2016 года со сроком исполнения до 20 июля 2016 года (исполнитель - межмуниципальный отдел Министерства внутренних дел Российской Федерации «Ханты-Мансийский»),
пунктом 3 постановления № 69 от 7 июля 2016 года со сроком исполнения до 5 августа 2016 года (исполнитель - межмуниципальный отдел Министерства внутренних дел Российской Федерации «Ханты-Мансийский»),
пунктом 3.1 постановления № 75 от 28 июля 2016 года со сроком исполнения до 15 августа 2016 года (исполнитель - межмуниципальный отдел Министерства внутренних дел Российской Федерации «Ханты-Мансийский»),
пунктом 3 постановления № 76 от 28 июля 2016 года со сроком исполнения до 1 сентября 2016 года (исполнитель - межмуниципальный отдел Министерства внутренних дел Российской Федерации «Ханты-Мансийский»)
пунктами 2.1, 2.2 постановления № 81 от 11 августа 2016 года со сроком исполнения до 10 сентября 2016 года (исполнитель - межмуниципальный отдел Министерства внутренних дел Российской Федерации «Ханты-Мансийский»),
пунктом 2 постановления № 82 от 11 августа 2016 года со сроком исполнения до 10 сентября 2016 года (исполнитель - межмуниципальный отдел Министерства внутренних дел Российской Федерации «Ханты-Мансийский»),
пунктом 3 постановления № 86 от 8 сентября 2016 года со сроком исполнения до 1 октября 2016 года (исполнитель - межмуниципальный отдел Министерства внутренних дел Российской Федерации «Ханты-Мансийский»).
Не исполнены поручения, принятые в результате рассмотрения постановлений об отказе в возбуждении уголовного дела, вопросов о необходимости организации проведения индивидуальной профилактической работы в отношении несовершеннолетних, совершивших противоправное деяние, самовольный уход, предусмотренные:
пунктом 4 постановления № 72/1 от 7 июля 2016 года со сроком исполнения до 20 июля 2016 года (исполнитель - межмуниципальный отдел Министерства внутренних дел Российской Федерации «Ханты-Мансийский»),
пунктом 4 постановления № 72/2 от 7 июля 2016 года со сроком исполнения до 20 июля 2016 года (исполнитель - межмуниципальный отдел Министерства внутренних дел Российской Федерации «Ханты-Мансийский»),
пунктом 4 постановления № 72/3 от 7 июля 2016 года со сроком исполнения до 20 июля 2016 года (исполнитель - межмуниципальный отдел Министерства внутренних дел Российской Федерации «Ханты-Мансийский»),
пунктом 4 постановления № 72/4 от 7 июля 2016 года со сроком исполнения до 20 июля 2016 года (исполнитель - межмуниципальный отдел Министерства внутренних дел Российской Федерации «Ханты-Мансийский»),
пунктом 4 постановления № 72/5 от 7 июля 2016 года со сроком исполнения до 20 июля 2016 года (исполнитель - межмуниципальный отдел Министерства внутренних дел Российской Федерации «Ханты-Мансийский»),
пунктом 4 постановления № 79/1 от 28 июля 2016 года со сроком исполнения до 15 августа 2016 года (исполнитель - межмуниципальный отдел Министерства внутренних дел Российской Федерации «Ханты-Мансийский»),
пунктом 4 постановления № 79/2 от 28 июля 2016 года со сроком исполнения до 15 августа 2016 года (исполнитель - межмуниципальный отдел Министерства внутренних дел Российской Федерации «Ханты-Мансийский»),
пунктом 4 постановления № 83/1 от 11 августа 2016 года со сроком исполнения до 20 августа 2016 года (исполнитель - межмуниципальный отдел Министерства внутренних дел Российской Федерации «Ханты-Мансийский»),
пунктом 4 постановления № 83/2 от 11 августа 2016 года со сроком исполнения до 20  августа 2016 года (исполнитель - межмуниципальный отдел Министерства внутренних дел Российской Федерации «Ханты-Мансийский»),
постановления без номера от 7 июля 2016 года «О рассмотрении постановления об отказе в возбуждении уголовного дела» в отношении несовершеннолетних (всего 4 постановления) со сроком исполнения до 20 июля 2015 года (исполнитель - межмуниципальный отдел Министерства внутренних дел Российской Федерации «Ханты-Мансийский»),
постановления без номера от 28 июля 2016 года «О рассмотрении постановления об отказе в возбуждении уголовного дела» в отношении несовершеннолетних (всего 3 постановления) со сроком исполнения до 15 августа 2015 года (исполнитель - межмуниципальный отдел Министерства внутренних дел Российской Федерации «Ханты-Мансийский»),
постановления без номера от 25 августа 2016 года «О рассмотрении постановления об отказе в возбуждении уголовного дела» в отношении несовершеннолетних (всего 4 постановления) со сроком исполнения до 15 сентября 2015 года (исполнитель - межмуниципальный отдел Министерства внутренних дел Российской Федерации «Ханты-Мансийский»).
Установлены факты неисполнения поручений, принятых в результате рассмотрения вопросов о необходимости организации проведения индивидуальной профилактической работы с семьями, находящимися в социально опасном положении, предусмотренных:
 пунктом 4 постановления № 89/1 от 8 сентября 2016 года со сроком исполнения до 20 сентября 2016 года (исполнитель - межмуниципальный отдел Министерства внутренних дел Российской Федерации «Ханты-Мансийский»),
пунктом 4 постановления  № 89/2 от 8 сентября 2016 года со сроком исполнения до 20 сентября 2016 года (исполнитель - межмуниципальный отдел Министерства внутренних дел Российской Федерации «Ханты-Мансийский»).
Нарушены сроки исполнения (направления в территориальную комиссию по делам несовершеннолетних и защите их прав в городе Ханты-Мансийске информации, содержащей сведения о принятых мерах по выполнению) следующих поручений, предусмотренных постановлениями:
пунктом 4 постановления № 4 от 28 января 2016 года со сроком исполнения до 1 октября 2016 года (исполнитель - казенное учреждение Ханты-Мансийского автономного округа-Югры «Ханты-Мансийский центр занятости населения»),
пунктом 3.3 постановления № 36 от 21 апреля 2016 года со сроком исполнения до 1 сентября 2016 года (исполнители - муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 4», муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 5»),
пунктом 3 постановления № 67 от 7 июля 2016 года со сроком исполнения до 15 июля 2016 года (исполнитель - Управление социальной защиты населения по городу Ханты-Мансийску и Ханты-Мансийскому району),
пунктом 2 постановления № 69 от 7 июля 2016 года со сроком исполнения до 20 июля 2016 года (исполнитель - Управление социальной защиты населения по городу Ханты-Мансийску и Ханты-Мансийскому району),
пунктом 3 постановления № 69 от 7 июля 2016 года со сроком исполнения до 5 августа 2016 года (исполнители - Управление социальной защиты населения по городу Ханты-Мансийску и Ханты-Мансийскому району, казенное учреждение Ханты-Мансийского автономного округа-Югры «Ханты-Мансийский центр занятости населения»).
Остальные поручения, предусмотренные постановлениями территориальной комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав в городе Ханты-Мансийске со сроком исполнения до 1 октября 2016 года, исполнены своевременно, в полном объеме.

На основании изложенного, в соответствии с п. 4, 5, 7 положения о территориальной комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав в городе Ханты-Мансийске, утвержденного постановлением Администрации города Ханты-Мансийска № 758 от 08.08.2014, комиссия постановила:

	1. Территориальной комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав в городе Ханты-Мансийске (И.А. Черкунова):
	Снять с контроля исполнение постановлений территориальной комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав со сроком исполнения до 1 октября 2016 года, кроме поручений, определенных в установочной части настоящего постановления.
Срок исполнения: 6 октября 2016 года.

2. Управлению физической культуры, спорта и молодежной политики Администрации города Ханты-Мансийска (О.А. Киприянова), Управлению культуры (Н.А. Липарчук) Администрации города Ханты-Мансийска, межмуниципальному отделу Министерства внутренних дел Российской Федерации «Ханты-Мансийский» (В.В. Носов):
Устранить причины, повлекшие неисполнение поручений, предусмотренных постановлениями территориальной комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав в городе Ханты-Мансийске, определенных в установочной части настоящего постановления, предпринять меры по их выполнению в полном объеме.
Срок исполнения: до 20 октября 2016 года.

3. Департаменту образования (Ю.М. Личкун), Управлению физической культуры, спорта и молодежной политики Администрации города Ханты-Мансийска (О.А. Киприянова), Управлению культуры (Н.А. Липарчук) Администрации города Ханты-Мансийска, Управление социальной защиты населения по городу Ханты-Мансийску и Ханты-мансийскому району (Е.Л. Белкова), межмуниципальному отделу Министерства внутренних дел Российской Федерации «Ханты-Мансийский» (В.В. Носов), казенному учреждению Ханты-Мансийского автономного округа-Югры «Ханты-Мансийский центр занятости населения» (А.В. Пастухов):
Рассмотреть вопрос о привлечении к дисциплинарной ответственности должностных лиц, допустивших неисполнение (нарушение сроков исполнения) постановлений территориальной комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав в городе Ханты-Мансийске, определенных настоящим постановлением.
Направить в адрес территориальной комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав в городе Ханты-Мансийске информацию о результатах исполнения поручения.
	Срок исполнения: до 5 ноября 2016 года.

	4. Департаменту образования (Ю.М. Личкун), Управлению физической культуры, спорта и молодежной политики (О.А. Киприянова) Администрации города Ханты-Мансийска:
	Рассмотреть вопрос о необходимости внесения изменений, дополнений, либо о признании утратившим силу в действующий локальный акт (приказ Департамента образования Администрации города Ханты-Мансийска № 413 от 30 мая 2016 года, приказ Управления физической культуры, спорта и молодежной политики Администрации города Ханты-Мансийска № 107 от 27 мая 2016 года), принятый во исполнение поручения, предусмотренного пунктом 5.1 постановления комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав при Правительстве Ханты-Мансийского автономного округа-Югры от 20 мая 2016 года № 40, с учетом постановления Губернатора Ханты-Мансийского автономного округа-Югры от 6 сентября 2016 года № 108 «О порядке взаимодействия должностных лиц исполнительных органов государственной власти Ханты-Мансийского автономного округа-Югры и организаций при подготовке и проведении туристического подхода, экспедиции, экскурсии с участием несовершеннолетних в Ханты-Мансийском автономном округе-Югре и за его пределами».
Направить в адрес территориальной комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав в городе Ханты-Мансийске копии принятых приказов по результатам исполнения поручения.
	Срок исполнения: до 15 октября 2016 года.

5. Департаменту образования Администрации города Ханты-Мансийска (Ю.М. Личкун):
Исключить из практики должностных лиц Департамента образования Администрации города Ханты-Мансийска, организаций, осуществляющих образовательную деятельность, направление недостоверной информации, содержащей сведения о принятых мерах по исполнению поручений, предусмотренных постановлениями территориальной комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав в городе Ханты-Мансийске (в ходе проверки, проведенной на основании приказа Департамента образования Администрации города Ханты-Мансийска от 8 сентября 2016 года № 609, установлены факты неисполнения муниципальными бюджетными общеобразовательными учреждениями «Средняя общеобразовательная школа № 2», «Средняя общеобразовательная школа № 6» поручения, предусмотренного пунктом 2.1 постановления от 17 марта 2016 года № 23).
Срок исполнения: до 25 октября 2016 года.

	Председатель комиссии:                                                         И.А. Черкунова

[bookmark: _GoBack]
image1.jpeg